ItEtEtlutr DE

C EÚS
Frr.odo lrlr Por V!.1 ã^F

_"r'içel

ATA DA SESSÃO PÚBLICÁ DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAçÁO E

DOCUMEI{TOS DE CREDENCIATIENTO, Rf,LÁTIVA AO

PR-EGÂO PR.ESEI{CIAL N' O1O/2021 FGISRP;

OBIETO: SELEçÂO DÁ MELHOR PROPOSTA PARÂ REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIçÔES DE FÁRDÂMENTOS E ACESSÓRIOS PÂRÂ ATENDER AS NECESSIDÂDES DÂS DIVERSAS

SECRETARIÂS DO MUNICÍPIO DE CRÁTEÚS - CE,

Aos 07 [sete) dias do mês de dezembro do ano d€ 2021 (dois mil e ünte e um), às 08h:45min, àpós o tempo de
tolêÉíciâ, ne sela das sessôes do Setor dê Licitaçõ€s da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com â presençe do
Prego€iro, Sr. Fábio Gomês Oliveirá e suâ êquipe de Ápoio o Sr. wuilliam Porffrio de Oliveire e o Sr. Ântônio lvan
Bezen_a Barboza, com observância na L€i na 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

L€i nq 10.520/02, de 17 de agosro de 2002, no Processo Adminisradvo Ne 7211.01/2021, e no Edital do
PREGÃO PRESENCIÁL NA O10/202T FGISRP, CUJO ObJEtO é A SELEçÁO DA MELHOR PROPOSTA PARÁ RECISTRO

DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PÂRÁ ATENDER
ÂS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRÁTEÚS - CE, obedecendo o cTitéTio do
MENOR PREçO POR LOTE. O Sr. Pregoêiro declaroü aberta a sessão do prcgáo em referêhcie, conslatando_se a
presença das licitãntes:

LICITANTES / PARTICIPANTES:

OI, EmpTesâ: MARIA IíARIZA MOURÂO DA SILVÀ.ME
CNPJ | 10.626.652i0001-90 Telefone/fax (8E)1s79-1567

Credenciadol

WILSON MENDONCA DE AiAÚJO CPf: 246.142 063-9 I

02. Empresa: DAIANE FREITA SILVA - MAXIMIZE SERVICOS E DISTRIBUICAO-ME
CNPJ : 32.861.576/0001-79 T€lefone/fax: (85)8822.9E01

Credenciado:

RENATO FREIRE CAETANO FILHO CPF:879.296 863-51

0l Empresa: MARIA DÂS DORES ALMEIDA VIEIRÁ-ECHO ACESSORIOS MILITARES'ME
CNPI: 24 224 522t00ot35 Telefone/faxi (t5)E745-74E7

CrEdenciâdo:

FRANCISCO ELVES ÂLMEIDA VIEIRÂ cPF 0r6 790 8li-25

f
04 Empr€sa: ONERIÀ ALVES DE LIMA UCHOA-ME

Telefone/fax: (88)996965332CNPJ.: 02.a19.680i0001-70

cPF.837 107 E73-00

Credenciado:
FRÂNCISCO EUCLIDES CAVALCANTE
NETO

I
+L06. EmpÍesa: FRANCIE DE CARVALHO MENDES-S & S COMERCIAL-ME

CNPJ : 29 048 I l0/000148 Tel€fon€/faK (8t) l5E l-0000/ (88) 9638- l4ll
Credenciado:

FRANCIE DE CARVALHO MENDES CPF:321.796 463-12

J, C DE BRITO PINHEIRO JTJNIOR-PTNIIEIROS EMPR,EENDTMENTOS E COMERCIO-
ME05 Empresa:

Telefone/fâx. (88)9652-9300CNPJ : 23.067.75 5/000 I -09

CPF:oll.214 263-01
CÍedenciado:
JULIO CESAR DE BRITO PINHEIRO ITJNIOR

07. Emprêsâ: CARLOS H M CÂRVALHo-HM CoMERCIo E SERVICoS-ME
Telefonefa\: (88) 983t-199.1CNPJ : 29-314357/0001-26

{ qL*f A & .tr

\

t5

Credenciado:

CARLOS HEN E MELOCARVALHO

08. Empresâ: AC TRANSPORTES CoMERCIO & SERVICOS LTDA-ME
CNPJ : 36 608 518/0001-20 Telefon€y'fax- (E5)970,6-5731

crEdenciado:
ANTONIO JAILSON ALVES CÂ.RDOSO CPF:021.83I 0E3-80

09 Empresa FJ BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS-TRI MAxx-ME
CNPJ.: l9-608-944/0001-74 Telefone/fà\: (tE)9905-9814

Crcdeíciâdo:
FRANCISCO JUARI BANDETRÁ DE SOUSA CPF:857 030.013.15

10. Empresa FRICARNES CoMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ : 14 98E.1I l/0001-62 Telefone/fax: t8996194554
Credencrado:
LAISLA MARIELE FERREIRA DE M P,DOS
SANTOS CPFi4i 9-749.55 E-0 I

I I Empresa' C M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS{T EVENTOS-ME

CNPJ.: l9 599 El8/0001-09 Telefone 88 99E6-6219

CÍedenciado:

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

CPF:

001_294.781-00

12. Empresâ: R lí BARROS COMERCIO LTDÁ - ME
CNPJ : 42.070.ó9310001-19 Têl€forc/far tE.99ó51-5473

Credenciado:

REGINALDO MELO BARROS

CPF:

791.139.313-15

\2

Y
i-
k

CPF:601.776 361- 12

l3 EmprÊsá: ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
Telefonefax: E5.99840-4106CNPJ.: 2t.177 i5?/0001{9

Credenciâdo:
FRANCISCO DIASSIS CARDOSO PERETRÂ

CPF:
ot3.270.3t3-16

14 EmpÍesâ: C.A.C LIMA. BRÂGANCA COMERCIAI-ME
CNPJ.: 17.345.0E5/0001-42 Telefone/fa{: (88)3441424E

Credenciado:

CÂRLOS AUCUSTO CORREIA LIMA
CPF:

893209804t0

15. EmpÍesa: FABIA MICHELLE PElxoTo GOMES 56955758349.1MMAGINE PRESENTES'túE

Telefone/fax: (88) E 103-6662CNPJ : 35.010 75910001-30

CPF.
414 651.053-
E7

Credenciado:

MÂRIO MARCIO ALVES BARROSO

16. Empr€sâ: R V ALENCÂR SERVICOS EIRILI-R V LoCACOES-ME
Telefone/fax: (85)91ó8-224tCNPJ.T 40.570-972/0001-36

crcdenciado:

DAVI VIETRÁ ALENCAR

t1- Empresâ: F E. FERREIRA PAPELARIA-ME
CNPJ : 07 34t 516/0001-70 Telefone/fax: Gs) 9t2s- t9s1t (ts\ 996s-1234

CPF:
o51.393233-
63 q

{ eq A

hr

R & ,gq

4
(

-Írr-

Credenciado:

CESARIO ASSUN NETO

Foram recebialos simultaneamente os documentos de credenciamento, os envelopes de proposta dê preços ê
habilitação. Em segurda o Sr. Pregoeiro verificou que os €nvelopes apresenrâdos estavem rodos de acordo com o

\--

\

í

&

CPF:

296 566 991-00

l8 F S ALVES COMERCIO E TRANSPORTES UNIPESSOAL LTDA.ME
CNPJ 4l 946.365/000r-16 Telefonê/fax: (85)9124-80t9

Credenc iado:

FACNO SOUSA ALVES
CPF:
0r r.24r.031-25

FRÂNCISCO ÁNTONIO DA SILVA GOMES. CANINDE FRIOS ME
19 Empr€sal

35.071 .4891000 t -77

CNPJ,: MATRJZ Telefone/fax: (E5)992t-M02

CPF:

05E.4t0.633-?0

CÍedenciado:
LEONARDO FERREIRA COMES

20 EmprEsa: D S P DE OLIVEIRÁ EIRELI - ALFA SERVICOS E LOCACOES-ME
CNPJ : al 519.52al0001-i2 Telefone/fax: (85)9729-9557

Credemiâdo:
DOUGLAS ARAÚJO DE OLIVEIRÁ

CPF:

627.03t.623-14

21. Empresa' JNC TRÂNSPORTES & COMERCIO LTDA ' ME
CNPJ.: 07.453.545/0001-00 Telefone/fax: (85) 94ll -5359/ (85) E68l-4190

Credenciado:
JOÃO PAULO VENANCIO DE SOUSA

CPF:

985 652.22149

22. Empresâ: M ALVES DA FONSECA - M&A MULTICOISAS-ME

cNPJ. lt 739.2E8i000t.E6

(88) 9925.2r 2ll (8E) 3683-l7ls

Telefone/faj(:

CPF:

519 .961 043-72
Credenc iadoi

MÂRCOS ALVES DA FONSECA

2i Empresa- I P DE SOUSA NASCIMENTO
CNPJ : 29.0E9.715/000144 Telefone/faxi E8.99710.0085

Credenc iado:

JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
CPF:

046.979.513-50

24. Empresa ERILSON DE SOUSA RODRICUES-ER COMERCIO E SERVICOS.I\4E
CNPJ : 35.126 743/0001-97 T€lefone/fax: (85)9725-2159

Cr€denciâdo.

ERILSON DE SOUSA RODRICUES
CPF:

062209 4t3-06

2s. Empresâ: P V C OLIVEIRÂ EIRELI - ONEX NEGOCIOS - ME
CNPJ.: 36.015.E72l0001-70 Telefone/fax (85)9t58-8E10

Credenciado:
JOÂO VITOR FERREIRA BARBOSA

CPF.

080.838 261,24

26. EmpÍesa: INDUSTRJA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO. EIRELI
CNPJ.: l5 234.948/0001-89 Telefone/fax: 8899?98-4000

Credenciado:

DANIELA CONCEIÇÃO BARBOSA DUARTE
CPF:
990.486.63J-34

R @/. {s**\y ffôe

\

4

ã*l<

solicitado no Editel e pediu qu€ os representântes das licitantes presentes veriÍicassem e rubncassem os íechos
dos envelopes, para que pudesse proceder com as análises dos documentos de credenciamento e p€diu que os
representantes des licitântes prês€nt€s também analisassêm e rubícassem os documentos de credenctamento,
tendo sido escolhidos perâ rubricer os documentos no aro da sessão pública a Sra. Dúrch ComeçÀo Bdr,oe D{ãr€,
representante de licitânte INDUSTRIA E COMERCIo DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI, Sr. Franciê
de Carvalho Mendes, represenbhE da licitãnre FRANCIE DE CARVALHo MENDES-S & S COMERCTAL-ME e o
Sr Mário Márcio Alv€s Barroso, rcpres€nta e da licitâde FABIÁ MICHELLE PEIXOTO COMES 5695575t349-
IMMÂCINE PRESENTES-ME Em s€guida Íoram rÊalizadãs as cotrsulras nos portais do TCU/CEIS para verificar se

haviam rEsEiçô€s de paíicipaçào por pãíe das liciEntes, e não foi enconFàda nenhuma restrição. Após as análises dos
documenbs de credenciamenro, o Prego€iro consratou que a licitante J C DE BRITo PINHEIRO JUNIOR não
explom ralno de atividadê compatlvel com o objeto da Lcitação, e não podeá participar do pres€nte certam€, conforme
o ircÍn 2-l 2 do êdital; quê a licitante CARLOS HENR]QUE MELO CÁRVALHO apresentou cópia do documento d€
identificação do Íepres€nlant€ legal sem âutenticaçâo e nem aprcsentou o original e, não explora rdmo d€ atividade
compatível com o obj€lo da licitação, e não podená paíicipaÍ do presente ceÍtame, coofo.me o item 2. 1.2 do edital; que

as licitanles C A C LIMA MEe FE FERREIRA ME aprEs€ntaram declâraçôês com mesmo texto e formataçào ê.
recoúecemm ftrma de documentos Ãpres€ntados no credencismento nâ mesma dât4 mesmo caíório na cidade de
lguahi CE e com números dos s€los em sequência apesar de serem sediadas em municipios distintos, configüando
indicios foÍtes de que estão agindo conjuntâmente, diânte da situação o Prêgo€im, por prudência, zelardo pela lisuÍa do
processo, solicilou que uma das duÀs licitantes abdicassem de panicipar do cenaÍne pam que a oulra possa conliíuar.
logo em seguida o Sr Carlos Augusto Correiâ Limâ, represenranE da licitante C A C LIMÂ ME âbdicou do direiro dê
paÍicipar e recolheu seus €nvelopes n" 0l € 02, para que â licitante F E FER-REIRA ME pudesse prosseguir
paÍicipando. O Pregoeiro constâtou ainda que a licitant€ FRANCISCO ANTONIO DA SILVA (CANINDE FRIOS)
apÍesentou documento de identificação do repÍesentaDte legal sem autenticação e não apresentou o oÍiginal. ficando
d€scredenciada. Em seguida o Sr. Prego€iro hformou que as demais licitantes estâvam credenciadas. Após a término dâ
fÀse de credenciamento, o Sr. Prêgo€üo informou que as licitantes impedidas de psÍticipar e d.scred€nciadas poderão
manifestar intenção de inleÍpor recurso após o resultado finâl do certÀne, O SÍ Pregoeirc coníalou ainda, as ausênciÀ§
dos repÍesêntantes das sêguinres licitânres: J. C DE BRITO PINHEIRO JUNIOR'PINHEIROS
EMPREENDIMENTOS E COMERCIO.ME. CARLOS H M CARVALHO.HM COMERCIO E SERVICOS-ME. F- J

BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS.TRI MAXX.ME, G M DA SILVA ROSA SERVICOS E
EVENTOS.CT EVENTOS.ME, M ALVES DA FONSECA - M&A MULTICOISAS.ME, J P DE SOUSA
NASCIMENTO- Dando continuidadê, o SÍ. PÍÊgoêiÍo sus!êÍrdeu a sessâo públicâ, em vinüde do fim do exp€dEnr€ e
andâm€nro de ouEos processos, e informou quê a íEtomeda s€rá no diâ 09/l 2202 I , quintâ feira, às I 3 :00h, quando se

dada conunuidade às demars fases do presente ceíame. Finalmente, de tudo se fez constar na presente ata, que
deüdam€nte lavrada, e após lida e âchada conforme segue assinada pelo Pregoeiro, êquipe de apoio
participantes presentes

N
,4 ^ Asslnatura

FÁBIO GOMES OLIVEIRA

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

ÂNTONIO IVAN BEZERRÁ BARBOZA

LICITANTES:

fr

0l MARIA MARIZA MOURÁO DA SILVA-ME
CNPJ.: 10.626.652l0001-90 EE 3579-1567

Cr€denciado:

t) CPE : 246.7 42.063-91

02 DAIANE FREITA SILVA. MAXIMIZE SERVICOS E DISTRIBUICAO.ME

WZ 9'@ & ê'4'e(

7
I

d q

,r":'-É
ã^ts

CNPJ : 32 E63 57610001.79 Telefone/fâx: 8822-9E01

05. Empresa:
J, C. DE BRITO PINHEIRO JUNIOR-PINI{EIROS EMPREENDIMENTOS E COMERCIO-
ME

CNPJ . 23 067 755/000t-09 Telefone/fax: (E8)9652-9300

Credenciadol

JULIO CESAR DE BRITO PINHEIRO JTJNIOR CPF:o1I 214.263-01

q

Credenciado:

RENATO FREIRE CAETANO FILHO CPF:879 296 863-51

0i MARIA DAS DORES ALMETDA VIEIRÂ-ECHO ACESSORIOS MILITARES.ME
Telefone/f&\: E5 t745-74E7L\.IP l.: 24.2245221000 l -3 5

CPF:016.790 813-25

Cr€denchdo:
FRANCISCO ELVES ALMETDA VTEIRÂ

0:l ONERIA ALVES DE LIIúA UCHOA-ME
CNPJ.: 02.439.6E0/0001.70 996965332Telefone,fax

CÍedenciado:
FRANCISCO EUCLIDES CAVALCANTE
NETO CPF:E37 107.E73-00

-,/"/.Assinâturà:12,

06 FRÁNCIE DE CARVALHO À,íENDES-S & S COMERCIAL-ME

CNPJ.: 29.04t I l0/000148 963t-t4 t3T€lefonerfa\ 558r.0000,

CPFtSzt 796.463-t2
CrÊdenciado:

FRÂNCIE DE CARVALHO MENDES

07 Empr€sa: CARLOS H M CARVALHO.HM COMERCIO E SERVICOS-ME
CNPJ : 29 114.357/0001.26 Telefonefa\: (EE)9838-1994

Credenciado:
CARLOS HENRIQUE MELO CARVALHO CPF:603.7 76 363-12

08 EmDresâ: AC TRANSPORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA'ME
CNPI : 36 608 538/0001-20 Telefone/fax: (E5)9706-5?13

Credenciadoi
ANTONIO JAILSON ALVES CARDOSO CPF:021.831.081-80

F
'

BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS-TRI MAXX-ME09E
CNPJ . t9 ó08 944/000 t,74 Telefone/fa\: (88)9905-9814

Credenciado:
FRÁNCISCO JUARI BANDEIRÁ DE SOUSA CPF:E57.0i0.013-15

q

P, 'Wá,

Assinalural

9-
á

4 T À_ 7 g*

ã*ts

I l EmpÍesa: c. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS-GT EVENTOS-ME

CNPJ.: 19 599 ElEi000l{9 Telêfone: t8.9986á239
Credenciado:

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

CPF:

00r 294 783{0

ll. Empresa: ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
CNPJ : 28 177.357/000t-69 Têlefone/fax 8599E40-410ó

CÍedenciado:

FRÁNCISCO DIAS§IS CARDOSO PEREIRA
CPF,

073.270.1B,l6

C

CPF.

89',1 209804-20

CPFi
051 .393 213-
63

a

,fu

l0 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 14 9t8 I I l/0001{2 Telefione/fax' 88 99ó l9-4554

CÍedenciado:
LAISLA MARIELE FERRETRÁ DE M.P.DOS
SANTOS CPF:439 749.J58{l

,1" J
^t"",

0, ll1. A Ar, J"#

12. Empresar R M BARROS COMERCIO LTDA - ME
(NPJ: 42070691/0001-'19 Telefone/fax: 8899651-5473

CrEdenciado:

REGINÂLDO MELO BARROS
CPF:
791.139.311-15

Assinafira: - . t

Í/.,,v.|)n 1/.1, 14,Á^2-

14. Empresa: C. A. C. LIMA.- BRAOANCA COMERCIAL-ME
CNPJ. t7.345.0E5/0001-42 Telcfon€/fax: (88)3441-0248

CÍedencisdo:

l5 FABIA MI XOTO COMES 56955758349.1lt'llúAGlNE PRESENTES-ME
CNPJ. 35.010 759/0001-30.\ Telefone/fax: (8E)8103-6662

Credencrado

MARIO

CPFI
414.65r.053-
81

l6
u

SER I.R V LOCACOSS-MEEI

CNPJ.: 40 570 97210001 Telefone/fax: (E5)9168-2248

Cred€nciado:

DAVI VIEIRA ALENCAR

, N,

.hN e c<eúú-/ '[

r'^uN-ElFro
VERDE

s._-

\

4-

tl,

6

ttEtttlutr 0t

11C EÚS
lrrrrdo lrlr loÍ Yosl

l7 F. E, FERREIRA PAPELARIA.ME

w

CNPJ : 07 34E 5ló10001.70 Telefoíe/fax: tE5) 9E25-1953/ (85) 9965-7214 \Ait
Credenciado:

CESARIO AS'UNCÂO NETO
CPF:

296.566 99340
\a

^asimtsÀ: U_0+1b r.1),.14,tIfr ,L7

lE. Empresa: F S ALVES COMERCIO E TRANSPORTES IJNIPESSOAL LTDA-ME
CNPI.: 43.946.165/000 1 - 16 Telefone/faxi (t5)9124-E0E9

Credenciado:
FAGNO SOUSA ALVES ./

CPF:

0l l 241.033-25

O DA SILVA GOMES - CANINDE ITRIOS ME
t9

CISCO

15.07 1.489/0001-71
CNPJ.: À,,IÂTRIZ Telefone/fax (85)9928-0402

Credênciâdo:

LEoNARDo FERRÚí,A Goús -
CPF:

058.480 ó33-70

20 DSPDEOLIV EIRELI - ALFÀ SERVICOS E LOCACOES-MÊ
CNPJ : 41.539.52410001-32 Telefone/fax (85')9119-9551

Credenciado:

DOUGLAS ARAÚJO DE OLIVEIRÂ
CPFi

627.O38.623-34

tZ74^
21. Empresa: JNC TRÁNSPORTES & COMERCIO LTDA - ME
CNPI.: 07.451.545/0001{0 Telefon€/fax: (Es) 941l-s159/ (t5) 86814190

CÍedenciado:

JoÃo PAULo vENANcto DE sousA
CPF:

985 652 22349

Q<, .' ^,
M ALVES DA M&A MULTICOISAS.ME

CNPJ.: 18.739 288/0001-86

(88) 9925-2 t21l (E8) 3ó8i-3715

Telefone/fâ\
Credenciadol
MARCOS ALVES DA FONSECA

CPF:

539 961.M3-72

23- Empresa: J P DE SOUSA NASCIMENTO
CNPJ : 29.069 715/0001-4a T€lefoúe/fax: E8.99730-0085

-1
Cred€nciado.
JoÃo PÀuLo DE sousA NASCIMENTo

CPF:

046 979 573-50

ERILSON DE SOUSA RODRIGUES-ER COMERCIO E SERVICOS.ME
cu!:., t: tzo z,l ooot-e'l Telefone/fax. (8s\9725-2359

Credenciado:

ERILSON DE SÔUSA RODRICUES
CPF:
062.209.413 -06

- ONEX NECí)CTOS - MEP V C OLIVEIRÂ25.

CNPJ.: 36.015.8?2/0001-70 Telefone/fà,c (t5)9E58.8E10

v 7-fi %" n- ,§/ à

>-

\

/

-+Iii3:e
>Í{<

Credenciado:
JoÃo VIToR TERREIRA BARIoSA

I
«

R T
d"

CPFi
080 818.263-24 É(:,.

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSÔ - ETRELI

I

t5 234 948/0001-89
26

CN PJ Telefone/faxr E899798-4000

Cr€denciado:
DANIELA coNcElcÃo BARBoSÁ DUARTE

CPF:

990.486.611-14

,@

ír
(

\

--)

-N
Í-

é2

À

e' Pa2(- 1-,